REQUERIMENTO Nº 355/2011

Solicitação de informações sobre aplicação da Lei
“R”  nº 41/2008,  que  “Dispõe sobre a instalação,  no
âmbito do Município,  de Programa de Prevenção e
Orientação contra o Uso de Entorpecentes.”

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,

REQUER a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício
ao Prefeito Municipal solicitando-lhe que envie a esta nobre Casa de Leis informações
relativas a aplicação da Lei “R” nº 41/2008:

1. Quais as ações de caráter elucidativo quanto às consequências sobre
a saúde do uso de entorpecentes e álcool, estão sendo realizadas em Toledo?

2.  Quais as formas de orientação sobre prevenção e cura da conduta
viciada estão sendo realizadas em Toledo?

3.  O Município esta promovendo aos que pretendem se recuperar o
acompanhamento integral da parte do serviço de atendimento médico? Quantas pessoas
já foram atendidas?

SALA DAS SESSÕES, em 17 de novembro de 2011

PAULO DOS SANTOS